ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ АУКЦИОНА

ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

пгт Килемары                                                                                           16 января 2012 года

14.00 час.

Комиссия действует на основании постановлений администрации Килемарского муниципального района от 12.09.2011 года № 419 «Об утверждении Положения о комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности или ведении муниципального образования «Килемарский муниципальный район», от 25.11.2011 года № 546 «Об организации и проведении аукциона по продаже земельного участка», распоряжение администрации Килемарского муниципального района от 28.11.2011 года, № 301 «О назначении аукциониста и утверждении информационного  сообщения по продаже земельного участка».
Состав комиссии:
Председатель: Меньшикова С.А.
Заместитель председателя: Куприянова Н.Л.

Члены комиссии: Иванова Ю.С., Акирейкина Е.Н., Чевелева Т. П.- секретарь.

Из семи членов комиссии присутствуют пять (71,4%). Кворум имеется.
Повестка дня.
1. Проведение аукциона по продаже земельного участка:

	№ лота
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м.
	Цель использования

	1
	Республика Марий Эл, Килемарский район,

д. Трёхречье,

ул. Трёхреченская, д. 75
	12:03:0601001:290
	14060
	для рекреационной деятельности

Информационное сообщение о проведении аукциона было опубликовано в газете «Восход» от 02 декабря 2011 г. и размещено на сайте http://gov.mari.ru в сети Интернет 02 декабря 2011 г.
Комиссия рассмотрела по 2 (две) зарегистрированные заявки по Лоту № 1 на участие в аукционе, открытому по составу участников на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе.

Зарегистрированные участники аукциона:

1. Лот №1 – Юсуфзянов Наиль Габдуллович, паспорт серии 88 05 № 820905, выдан 31.05.2006 года Центральным отделом милиции УВД города Йошкар–Олы, заявка на участие в аукционе по продаже земельного участка зарегистрирована 10.01.2012 года в 08 часов 45 минут. Присвоен регистрационный номер 1.
2. Лот №1 – Моржанаев Валерий Михайлович, паспорт серии 88 04 № 741879, выдан 28.03.2005 года Центральным отделом милиции УВД города Йошкар–Олы, заявка на участие в аукционе по продаже земельного участка зарегистрирована 10.01.2012 года в 09 часов 20 минут. Присвоен регистрационный номер 2.
По данному вопросу заслушали Куприянову Н.Л. – аукциониста, которая объявила:

Порядок проведения аукциона, основные характеристики земельного участка, начальную цену, шаг аукциона, размер задатка:

	№ лота
	Местоположение земельного участка
	Начальная цена, руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Размер задатка, руб.

	1
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Трёхречье,

ул. Трёхреченская, д. 75,
кадастровый номер 12:03:0601001:290
	833 000,00
	41 650,00
	166 600,00

Оценка проведена ИП Минкиным Ш. Г. (Выписка № 1181 из реестра НП «Саморегулируемая организация ассоциации Российских магистров оценки» от 22.02.2008 г. № 1049) ИНН 121500485625.

Поступление задатка на расчетный счет: Задатки по Лоту № 1 от каждого участника аукциона поступили на внебюджетный расчетный счет администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» в установленные сроки (Выписка из лицевого счета для учета операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных).

Результаты торгов:

После объявления начальной цены были подняты карточки с регистрационными номерами 1 и 2.
Аукционистом объявлен шаг аукциона и цена повышения. После трехкратного объявления цены повышения 874650,00 (Восемьсот семьдесят четыре тысячи шестьсот пятьдесят) рублей была поднята карточка с регистрационным номером 1.
Земельный участок по адресу: Республика Марий Эл, д. Трёхречье,             ул. Трёхреченская, д. 75 (Лот №1) продан по цене 874650,00 (Восемьсот семьдесят четыре тысячи шестьсот пятьдесят) рублей.
Победителем аукциона объявляется участник с регистрационным номером 1 - Юсуфзянов Наиль Габдуллович.

Сведения о победителе аукциона будут размещены в районной газете «Восход» и на сайте http://gov.mari.ru в сети Интернет.

Принято решение вернуть внесенный задаток не выигравшему участнику аукциона в течение 3 банковских дней с даты подписания протокола.

С победителем аукциона договор купли – продажи будет заключен в течение 5 дней с даты подписания протокола.

	Решение каждого члена комиссии:

	Председатель аукционной комиссии:
	___________
	Меньшикова С.А.
	согласна

	Заместитель председателя:
	___________
	Куприянова Н.Л.
	согласна

	Члены аукционной комиссии:
	___________
	Иванова Ю.С.
	согласна

	___________
	Акирейкина Е.Н.
	согласна

	Секретарь:
	___________
	Чевелева Т.П.
	согласна

Ознакомлен:

Победитель аукциона Юсуфзянов Наиль Габдуллович __________